
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.3 del 15-01-2019 - Reg. generale N. 4

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente SERVIZIO URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E
PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: Designazione del dipendente Geom. Li Causi Gino quale REO (responsabile
esterno dell'operazione) degli adempimenti di monitoraggio sul sistema CARONTE
per il "Progetto di Pavimentazione dellarea pedonale retrostante le abitazioni di via
Angelo De Stefani e verniciatura di ringhiera a protezione delle strade
dellUrbanizzazione Granozzi del Comune di Santa Ninfa (TP)" Lotto 2° - da
realizzarsi con progetti di cantieri regionali di lavoro per disoccupati da istituire ai
sensi dell'art. 36 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6 - CUP: J77H18001390002

Vista la L.R. 14/05/2009, N. 6 che al comma 9 dell’art. 36 prevede che l'Assessore
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro è autorizzato a
finanziare ad ogni comune della Regione, un numero di cantieri di lavoro in base alla
popolazione residente;

Visto il D.D.G. n.9483 del 09/08/2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia e
delle Politiche Sociali e del Lavoro, piano di azione e coesione Asse 8 (Programma
operativo e complementare 2014-2020) “Promozione dell’occupazione e
dell’inclusione sociale”;

Visto il piano di riparto delle risorse allegato al D.D.G. 9466, con la quale viene
assegnato le risorse per ogni comune compreso il comune di Santa Ninfa;



Che è intendimento di questa amministrazione redigere un “Progetto di cantiere di
lavoro di pavimentazione dell’area pedonale retrostante le abitazioni di via Angelo De
Stefani e verniciatura di ringhiera a protezione delle strade dell’Urbanizzazione
Granozzi del Comune di Santa Ninfa (TP)” Lotto 2° da realizzarsi con progetti di
cantieri regionali di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell'art. 36 della legge
regionale 14 maggio 2009, n. 6;

Che l’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro,
piano di azione e coesione Asse 8 (Programma operativo e complementare 2014-2020)
“Promozione dell’occupazione e dell’inclusione sociale”, ha chiesto a questo Comune
di procedere alla designazione del REO (responsabile esterno dell’operazione) per
provvedere agli adempimenti connessi alle attività di monitoraggio e di certificazione
della spesa sul sistema informatico CARONTE, per il “Progetto di pavimentazione
dell’area pedonale retrostante le abitazioni di via Angelo De Stefani e verniciatura di
ringhiera a protezione delle strade dell’Urbanizzazione Granozzi del Comune di Santa
Ninfa (TP)” Lotto 2° da realizzarsi con progetti di cantieri regionali di lavoro per
disoccupati da istituire ai sensi dell'art. 36 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6;
Ritenuto dover provvedere alla nomina del REO (responsabile esterno
dell’operazione), per i progetti degli impianti solari termici e fotovoltaici in oggetto;
Ritenuto altresì di individuare il dipendente Geom. Li Causi Gino per gli adempimenti
connessi all’attività di monitoraggio e di certificazione della spesa sul sistema
informatico CARONTE;
Visto il vigente O.R.EE.LL.

DETERMINA

Di individuare il dipendente Geom. Li Causi Gino quale REO (responsabile esterno1.
dell’operazione) per il “Progetto di cantiere di lavoro di pavimentazione dell’area
pedonale retrostante le abitazioni di via Angelo De Stefani e verniciatura di ringhiera a
protezione delle strade dell’Urbanizzazione Granozzi del Comune di Santa Ninfa
(TP)” Lotto 2° affinchè provveda agli adempimenti connessi alle attività di
monitoraggio e di certificazione della spesa sul sistema informatico CARONTE;

Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso al dipendente incaricato.2.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  MORREALE VINCENZO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Designazione del dipendente Geom. Li Causi Gino quale REO
(responsabile esterno dell'operazione) degli adempimenti di monitoraggio sul sistema
CARONTE per il "Progetto di Pavimentazione dellarea pedonale retrostante le abitazioni di
via Angelo De Stefani e verniciatura di ringhiera a protezione delle strade dellUrbanizzazione
Granozzi del Comune di Santa Ninfa (TP)" Lotto 2° - da realizzarsi con progetti di cantieri
regionali di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell'art. 36 della legge regionale 14
maggio 2009, n. 6 - CUP: J77H18001390002” ed apposto il parere di regolarità
amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la
propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 4 del 15-01-2019

Santa Ninfa Lì 15-01-2019

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO


